possitis pro ornamentis dicte confratrie tenere imaginem seu imagines auri et argenti, 

vel cuiusvis alius metalli aut filis aureis, argenteris et sericis contextas seu alia depictas, 

ipsasque imaginem vel imagines portare super patinum dicte confratrie, qui ponitur seu 

poni consuevit super corpora confratrum ipsius confratrie, dum vehuntur ad 

ecclesiasticam tradedam ecclesiastices sepulture. Concedimus eciam vobis, dictis 

maioralibus et confratribus, presentibus et futuris, quod possitis tenerem in domo dicte 

confratrie unam campanetam cum suo debito artificio in pariete firmato, eaquam pulsare 

et repicare dum inibi celebrabuntur misse in seu tenebuntur consilia seu parlamentam, et 

pro aliis quibus causis et negociis dicte confratrie et eius confratribus, utilibus et 

necessariis, ad vestram liberam voluntatem. Concedimus ultimus vobis dictis 

maioralibus et confratribus, presentibus et futuris, quo vos dicti maiorales qui nunc estis 

et pro tempore fueritis, quandocumque pro utilitate et bono regimine dicte confratrie, 

quod vestros seu dicte confratrie andatores aut nuncios quibusvis eiusdem confratrie 

confratribus fieri facere quecumque mandata tam simplicia quam penalia et pro penis in 

dictis mandatis appositis, si per ipsos confratres comissis fuerint arcessito tamen 

primitiis, gubernatorem dicti regni Valencie vel eius locumtenentis, et ab eo inde 

obtento mandato contra eos per dictos andatores seu nuncios, pignerate et execuciones 

reales fieri facerem, ut vobis dictis maioralibus videbitur dum tamen quantitates pecunie 

pre quibus singule dictorum execucionum per dictos andatores seu nuncios fient 

quinque solidos regalium Valencie non excedant. Concedimus preterea vobis, dictis 

maioralibus et confratribus dicte confratrie, presentibus et futuris, quod pro maiori et 

meliori inter dictos confratres ordine observando, et scandalo ac periculo evitando, 

possitis in capitulo quecumque stabilimenta et ordinaciones circa dictam confratriam et 

eius bonum regimen, ad honorem et fidelitatem nostram, facereet tam super eorum 

observacione, quo duper eis tenendis secretis et nemini revelandis iuramenta a 

quibuscumque confratribus ad sancta Dei quatuor evangelia exigere, quociens vobis 

dictis maioralibus et confratribus videbitur faciendum. Mandantes, etc. Pro huiusmodi 

vero confirmacionem et concessionibus habuimus a vobis triginta florenos auri de 

Aragone, quos fideli consiliario et thesaurario nostro, Iuliano Garrius, vel eius 

locumtenentis, de nostri mandato realiter ex solvistis. In cuius rei testimonium hanc fieri 

et sigillo nostro pendenti iussimus comuniri. Datum Valencie, duodecima die iunii, 

anno a nativitate Domini Mº CCCº XCIIIº, regnique nostri septimis. 

29.14) 1394, mayo 19. Valencia.  

Carta dirigida por los jurados de Valencia a los jurados de la ciudad de Gerona 

solicitando el envío de una reliquia de San Narciso, en conformidad con el obispo y 

abad de Sant Feliu de Gerona, para aumentar la devoción del santo y honrar a la 

cofradía de San Narciso de la ciudad de Valencia.   
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AMV. LM, g³-5, fol. 259v.  

Ed. RUBIO VELA, A., Epistolari de la València medieval (I), Institut Interuniversitari de 

Filologia Valenciana, València/Barcelona, 2003, pp. 225-226 (doc. 102).   

29.15) 1431, octubre 12. Valencia.  

El cabildo de la catedral de Valencia, en nombre del obispo, concede licencia a la 

cofradía de San Narciso para que puedan celebrar aniversarios en la capilla que 

poseen en la Seo. 

AMV. Gremios. Pergaminos, nº 206. 

Pateat universis, quod nos capitulum Sedis Valencie, in quo sumus presentes Petrus 

Dartes, canonicus et prepositus dicte Sedis, reverendi in Christo patris et Domini, 

domini Alfonsi, Dei gratia episcopi Valencie, vicarius capitularis, Petrus Figuerola, 

pretentor, Rodericus de Heredia, sacrista, Ludovicus Mascom, archidiaconus 

Muriveteris, Egidius Sanciimunionis, Petrus Romei et Ludovicus de Genta, omnes 

canonicus prebendati dicti Sedis Valencie, convocati et congregati specialiter pro 

subscriptis coram capella Sancti Ieorgii, eiusdem Sedis ac capitulu eiusdem, facientes, 

celebrantes et representantes unanimes et concordes, ac nemine discrepante, 

concedimus et facultatem et licenciam plenarias elargimur vobis venerabilibus 

conffratribus laudabilis elemosine Sancti Narcissi, civitatis Valencie, licet absentibus, ac 

Michaeli Gil, fusterio, clavario, et Iohannii Ximenez, apothecario, maioralibus eiusdem 

confratrie anno presenti, presentibus, ac nomine dicte confratrie, cum graciarum accione 

multiplici acceptantibus in manu et posse notarii subscripti, tamquam publice et 

auctentice persone hec a nobis pro dicta confratria et confratribus eiusdem, ac omnibus 

aliis et singulis, quorum interest et intererit, legitime stipulantis et recipientis. Quod 

quecumque anniversaria perpetua aut alia temporalia per confratriam predictam et 

confratres eiusdem iam instituta et instituenda decetero quorum administracio et 

contribucio ad dictam laudabilem confratriam seu confratres et maiorales eorumdem, 

pertineat seu spectet, possitis et valeatis vigore presentis concessionis et licencie, 

perpetuo coram capella dicti Sancti Narcissi in dicta Sede constructa, que est confratrie 

predicte, per presbiteros tamen benefficiatos dicte Sedis facere celebrari 

constitucionibus, statutis et consuetudinibus dicte Sedis in contrarium editis signe sunt, 

super quibus tenore presentis dispensamus non obstantibus ullomodo. Promittentes et 

convenientes eciam bona fide per nos et successores nostros licenciam, facultatem et 

concessionem huiusmodi, ac omnia alia et singula supradicta semper rata, grata et firma 

habere, tenere et inviolabiliter observare, et contra ea numquam facere vel venire iure 

aliquo sive causa. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum 

presens publicum instrumentum nostri dicti capituli sigilli appensione munitum vobis 

fieri facimus et mandamus per notario publicum et scribam nostrum infrascriptum ad 

habendum de hiis memoriam in futurum. Quod est actum in dicta Sede loco superius 

designato, duodecima die octobris, anno a nativitate Domini millesimo 
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quadringentesimo tricesimo primo. Signa nostrum Petri Dartes, vicarii et capituli 

predictorum. Qui hec concedimus et firmamus.  

Testes inde sunt venerabiles et discreti Michael Conill et Iohannes Apparicii, presbiteri 

benefficiati in dicta Sede.  

Signum mei Iacobi de Montesorti, auctoritate regia notari publici, etc.  

29.16) 1448, mayo 24. Valencia.  

Reconocimiento de un beneficio instituido en la catedral de Valencia bajo la 

advocación de San Narciso por la cofradía de mercaderes de Gerona.  

ARV. Mestre Racional, nº 7915, fol. 160r.  

Lo discret mossén Bernat Rosselló, prevere de la ciutat de València, manifesta tenir e 

possehir un beniffet en la Seu de València instituhit per la loable confraria de Sent Arcís 

sots invocació de Sent Arcís, lo qual dix que era dotat de XX lliures, les quals paguen 

cascun any al dit benifficiat los majorals de la dita confraria. Dix aquell ésser amortizat 

per la amortizació del rey en Johan. XX lliures.  

Ítem, més, manifesta com a benefficiat del dit beniffici tenir e possehir XXV sous 

censals perpetuals los quals fa en Miquel Sala, notari, lexà en son testament al dit 

benifficiat o del dit beniffici e a sos successors en lo dit beniffici, los quals són 

amortizats per lo senyor rey don Alfonso, ab carta rehebuda per en Guillem Ferrer,